Ferreus. 44

Σιδηρῆς. De impudente & frontis vacuo. Catullus, Eustathius, Aristoph. Cicero.

Geminas chordas ferit. 45

Διπλᾶ κερῆν dicuntur, qui duobus dominis seruiunt, aut qui ancipitem fouent sententiam, neutrò inclinantes. Aristides.

Equum Scythæ. 46

Τὸν ἵππον ὁ σκύθης, subaudi, βδ' εὐλοσθ' ἢ μουσάπτεται, auersatur, aut fastidit. De eo qui in propatulo rem quampiam reicit, clam appetit: aut de eo qui duplex vna è re commodum capiat. nam Scythæ equo, & ad itineris expeditionem vtuntur, & ad pastum, urgente nimium fame, epoto è secta vena sanguine. Suidas, Clemens.

Sartaginum pernicies. 47

Quibus adagijs parasitorum infamis gula apud veteres traducatur, hic lubet prolixius recensere. Primum apud Athenæum λοιπέ-

δωρχόνας, seu λοπαδάγχνας dicuntur, pestes & perniciēs sartaginis num, cuncta abligurientes. Idem eos vocat ἀνοσίως λάρυγγας, ἀλοπτερίων κτεάνων παρὰ δ' ἐπίδως, exuales gulis, alienarum opum tubercinatores. Apud Suidam eiusmodi helluo πωρηνορηθοήρας αὐδιδί, quod patellas venetur: apud Athenæum iterum κελιοδαίμων, quod ventris studio felicitatem metiatur: Alibi: ἐντερίδουλος, buccearum mancipium, ab ἐντερις, quod turundam denotat. γαστρεπιδιηξ quoque Eustath. teste, quod abdomini totus inferuiat. κνισολοισχος maioris vehemētiæ vocabulo, quàm τρεπιλοισχος, utrumque tamen audit, hoc, quod mensas illingat; illud, quod nidorem è cibus surgentem rabido ore carpat, atque illingat quodammodo lambente lingua. γάστρις, ventrio, ab inexplebili alio. ψωμοκόλαξ, quod offulas adulabundis carpat: ψωμοκόλαφος, quod offulas abligurriat, ψωμόλεθρος, offarum perniciēs. παντοφάρονξ seu potius παντοφάρονξ, quod inexpletus gurges cuncta absumens, siue quod inexhaustum pelagus sit illius gula. λιβητοχάρων, seu quod lebetibus & ferulis gaudeat, siue quod eduliorum lebetibus excoctorum sit veluti Charon quidam. θυράπαιξ, aut θυράεπαιξ, quod alienis foribus insidietur, ambiens alienam quadrantem. κροστεράπιξ, teredo, & coisus mensarum. μεσοηγυδορπρωχίσις, quod sepius inter cenandum saburrā exoneret, ut depleto ventri nouum onus identidem iniiciat, ἀμεσοηγυς, καὶ δ' ὄρπος, καὶ χέλιον. συγκοιλανυσίφραξ, ad nutum manduco, quod coëpulantē alijs, annuere diēlis omnibus, ventris causa, necesse habeant. λέμβος, quod, tanquam scapha nauem onerariam, mensam seclretur. Suidas, Eustath. Athenæus.

Cerebrum interius inquirere. 48

Pro, occultiore sensum, latensque mysterium inuestigare, & medullam exquirere relicto cortice. Fulgentius. Sic Greci τριώνυξ ἐγκέφαλον, palmæ arboris cerebrum, & ἐντερίωνλω arboris medullam intestinam vocant.